MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
     PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – PROCISA

EDITAL Nº 002/2011 – PROCISA/UFRR

  Boa Vista, 03 de Fevereiro de 2011.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal de Roraima, designado pela Porta-
ria nº 206/GR, de 07/07/2009, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a retifica-
ção do Edital nº 001/11 – PROCISA/UFRR, de 19 de janeiro de 2011, que regulamenta o Processo de
Seleção de candidatos ao ingresso no Curso de Mestrado Profissional em Ciências da Saúde  da UFRR para o
primeiro semestre de 2011, nos termos descritos abaixo:

1. Alterar o item 5.1 – b):
Onde se lê...
Comprovante do pagamento da taxa de inscrição de R$ 120,00 (cento e vinte reais), efetuado mediante
depósito  identificado  no  Banco  do  Brasil,  através  da  Guia  de  Recolhimento  da  União  –  GRU,
(https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp), Código de Recolhimento 28832-2, Número
de Referência 0012011, Unidade Gestora 154080, Gestão 15277, em nome da Universidade Federal de
Roraima.

Leia-se...
Comprovante do pagamento da taxa de inscrição de R$ 120,00 (cento e vinte reais), efetuado mediante
depósito  identificado  no  Banco  do  Brasil,  através  da  Guia  de  Recolhimento  da  União  –  GRU,
(http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp),  Código  de  Recolhimento  28832-2,  Número
de Referência 0012011, Unidade Gestora 154080, Gestão 15277, em nome da Universidade Federal de
Roraima.

2.  Excluir,  da  Tabela  05,  item  3.  “SUGESTÕES  DE  REFERÊNCIAS  PARA  AS  QUESTÕES
REFERENTES  A LINHA DE PESQUISA:  POLÍTICA,  GESTÃO E SUSTENTABILIDADE DE
SISTEMAS E PROGRAMAS DE SAÚDE”, a seguinte referência:

Título do Artigo Planejamento e gestão em saúde: situação atual e perspectiva para pesquisa,
o ensino e a operação técnica

Tipo de Material Artigo
Autor Teixeira, C. Sá
Imprenta Brasília: RIPSA, ISBN:85-87943-10-3, 2002.

3. Mantêm-se inalterados os demais itens e subitens do Edital nº 001/11–PROCISA/UFRR, de 19 de
janeiro de 2011.

Prof. Alberto Moura de Castro
Diretor de Pós-graduação no exercício da Pró-reitoria

PRPPG/UFRR

http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp
https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp